
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
М А К С А Т И Х М Н С К О Г О Р А Й О Н А 

Т В Е Р С К О М О Б Л А С Т И 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От28.12.2015 _ №638 -па 

О порядке проведения оценки 5 

регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых 
актов, разрабатываемых органами 
администрации Максатихинского района, 
затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, и экспертизы 
муниципальных нормативно-правовых 
актов Максатихинского района, 
затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 
деятельности 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 
Тверской области от 26.03.2014 N 17-30 "О проведении оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов Тверской области и проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и проведении экспертизы 
нормативных правовых актов Тверской области и муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности", учитывая положения Порядка проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Максатихинского 
района Тверской области и экспертизы нормативных правовых актов Максатихинского 
района Тверской области, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации 
Максатихинского района, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных 
нормативно-правовых актов Максатихинского района, затрагивающих вопросы 



осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно 
приложению к настоящему Постановлению. 

2. Определить Финансовое управление администрации Максатихинского района 
уполномоченным органом по методологическому обеспечению оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых 
органами администрации Максатихинского района, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы 
муниципальных нормативно-правовых актов Максатихинского района, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности. 

3. Установить, что проекты муниципальных нормативных правовых актов, 
разрабатываемых органами администрации Максатихинского района затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
подлежат согласованию с юридическим отделом Администрации Максатихинского 
района до проведения оценки регулирующего воздействия. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации района, начальника Финансового управления Серову 
С . М . 

И.о. Главы администрации 
Максатихинского района 


